
Aanwijzingsbesluit artikel 5:12 Apv stationsgebieden gemeente Raalte 

zaaknummer 25824-2025 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte; 

Overwegende dat: 

  

- in stationsgebieden veel overlast is van (brom)fietsen of vergelijkbare vervoermiddelen die buiten 

de daartoe aangewezen ruimte worden gestald; 

- eveneens sprake is van (brom)fietsen of vergelijkbare vervoermiddelen die gedurende lange tijd 

worden achtergelaten, waardoor een tekort, ontstaat op het aantal beschikbare fietsparkeervoor- 

zieningen voor reizigers; 

- dit leidt tot onveilige situaties, een wanordelijk gezicht en irritaties bij reizigers en tast de kwaliteit 

van het uiterlijk aanzien van de openbare ruimte aan; 

- het om die reden nodig is in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming 

of opheffing van overlast, of ter voorkoming van schade aan de openbare gezondheid de openbare 

plaatsen aan te wijzen; 

Gelet op het bepaalde in artikel 5:5 en artikel 5:12 van de Algemene plaatselijk verordening gemeente 

Raalte; 

Besluiten: 

1. De in de bijlage aangegeven stationsgebieden in Heino en Raalte aan te wijzen als gebieden waar 

het verboden is fietsen en bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimte te laten 

staan. 

2. In de bij punt 1. aangewezen gebieden is het verboden fietsen en bromfietsen langer dan 4 weken 

onafgebroken (binnen de daartoe bestemde ruimten) te laten staan. 

3. Voor de volledigheid te vermelden dat het in de aangewezen gebieden verboden is om fietsen 

en bromfietsen, die in rij technisch onvoldoende staat van onderhoud en/of in een verwaarloosde 

toestand verkeren, op of aan de weg te laten staan. 

  

  

Inwerkingtreding 
Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op 16 juni 2025. Het Aanwijzingsbesluit maximale (brom)fietsparkeerperi- 

ode stationsomgevingen Heino en Raalte uit 2013 wordt met ingang van die dag ingetrokken. 

  

Citeertitel 
Dit besluit is aan te halen is als "Aanwijzingsbesluit artikel 5:12 Apv stationsgebieden gemeente Raalte”. 

  

Vastgesteld in de collegevergadering van 27 mei 2025. 

burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

de loco-secretaris 

Tamara Schrör 

de burgemeester 

Rob  Zuidema 

Nr. 238642 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2025 nr. 238642 4 juni 2025 1 



Bijlage   Aangewezen stationsgebieden 
  

1 Aanwijzing Stationsomgeving Heino 

  

  

2 Aanwijzing Stationsomgeving Raalte 

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 238642 4 juni 2025 2 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 238642 4 juni 2025 3 



  
Belanghebbenden kunnen bezwaar maken 

Als u het niet eens bent met ons besluit kunt u hiertegen binnen 6 weken na datum van bekendmaking 

van het besluit een schriftelijk en gemotiveerd bezwaarschrift indienen. U moet dan wel belanghebbende 

zijn bij het besluit. Iemand die door dit besluit rechtstreeks in zijn of haar belang wordt getroffen is 

belanghebbende. 

U richt het bezwaarschrift aan: het College van burgemeester en wethouders van Raalte, Postbus 140, 

8100 AC Raalte. U moet uw bezwaarschrift ondertekenen en dateren en het bezwaarschrift moet ten- 

minste uw naam en adres bevatten, een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht 

en de redenen waarom u het met dat besluit niet eens bent. Als het u niet lukt binnen de hiervoor ge- 

noemde termijn van 6 weken de redenen van bezwaar goed te omschrijven, kunt u een zogenoemd 

pro forma bezwaarschrift indienen en een (extra) termijn vragen voor het beschrijven van de redenen 

van uw bezwaar. 

De bezwaarprocedure kan enige tijd in beslag nemen. Als u vindt dat, gelet op de betrokken belangen, 

spoed is vereist, kunt u een voorlopige voorziening aanvragen. U vraagt een voorlopige voorziening 

aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, afdeling Bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 

GB Zwolle (tel. 088 361 1037). Meer informatie over de voorlopige voorziening vindt u op www.recht- 

spraak.nl. Om een voorlopige voorziening aan te kunnen vragen, moet u ook een bezwaarschrift hebben 

ingediend. 

Gemeenteblad 2025 nr. 238642 4 juni 2025 4 

http://www.rechtspraak.nl
http://www.rechtspraak.nl

